^TT-

Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul

DECRETO N^ 2881/87

GABINETE DO PREFEITO

Í0201

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orç/a-

mentárias e dá outras providencias.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de

conformidade com o item 1, artigo A°-, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N^ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo 1- - Fica aberto um Credito Suplementar

no montante de Cz$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil cruzados), para

reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Inundações

0201.06301782.010 - Convênio com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (28) Cz$ 60.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0401.05000000.000 - Comunicações

0401.05220000.000 - Telecomunicações^

0401.05221360.000 - Serviços Especiais de Telecomunicações*

0401.05221362.032 - Manutenção da Torre de Retransmissão Multicanal

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (71) Cz$ 50.000 00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

li Prefeitura Municipal de SantaCrugxb âul
GABINETE DO PREFEITO

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas
Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.074 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo - RP (233) Cz$ 120.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados •

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915732.087 - Manutenção do Serviço de Transporte e Trânsito

3.1.2.0 - Material de Consumo (271) Cz$ 100.000,00

S o m a Cz$ 330.000,00

Artigo 25 - Servirá de recurso ao credito aber

to pelo Artigo 1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.006 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

3.1.1.1 - Pessoal Civil (13) Cz$ 56.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (14) Cz$ 26.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação i

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(SÃMTACBII7 riÓsürO

Prefeitura Municipal de ôantaCruz do ôul
0020?GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

Unidade Orçamentaria - 0401 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subo.reli.

nados

0401.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0401.13770000.000 - Proteção ao Meio Ambiente

0401.13770210.000 - Administração Geral

0401.13770212.037 - Departamento de Proteção ao Meio Ambiente

3.1.1.1 - Pessoal Civil (84) Cz$ 105.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais (85) Cz$ 43.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos SubordjL
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos y

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (186) ... Cz$ 100.000,00

S o m a Cz$ 330.000,00

Artigo 3- - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

Projeto 1.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma

nente Cz$ 100.000,00

Soma Cz$ 100.000,00

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em con

trario .

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(s»rn« cbiTFõõ

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
* (í ú ** fl Fi IOADIMCTC RO DDCCCITn V V;'/* 6 fs /GABINETE DO PREFEITO

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 1987.

Armant

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Lucewal J. Schiedeck

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK